
MES FOLIOS INGRESO MES FOLIOS INGRESO FOLIOS INGRESO PROMEDIO

ene 48  $               11,868 ene 237  $               81,522 394% 587% 490%

feb 77  $               40,159 feb 589  $            234,158 665% 483% 574%

mar 306  $            157,075 mar 765  $            206,434 150% 31% 91%

abr 580  $            211,935 abr 1,723  $            411,561 197% 94% 146%

may 904  $            301,010 may 1,862  $            447,495 106% 49% 77%

jun 1,033  $            345,700 jun 2,372  $            608,141 130% 76% 103%

jul 1,610  $            474,485 jul 2,698  $            673,294 68% 42% 55%

ago 1,446  $            402,110 ago 1,877  $            463,270 30% 15% 23%

sep 1,108  $            323,325 sep 1,747  $            420,558 58% 30% 44%

oct 624  $            219,110 oct 1,171  $            274,815 88% 25% 57%

nov 385  $            125,970 nov 787  $            186,197 104% 48% 76%

dic 84  $               24,042 dic 491  $            111,220 485% 363% 424%

TOTALES 8,205  $  2,636,789 TOTALES 16,319  $  4,118,665 99% 56% 78%

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

SECRETARÍA DE PESCA Y ACUACULTURA

INFORME DE RECAUDACIÓN POR VENTA DE PERMISOS DE PESCA DEPORTIVA POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

CORTE AL 31 DE DICIMBRE DE 2022

( https://tramites.ebajacalifornia.gob.mx/ventanillaunica/tramites/pesca ) 

COMPARATIVA DE EJERCICIOS 2022 vs 2021 POR MESES

2021 2022 VARIACION POR MES
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AÑO

MES FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS

1 40 $6,200 1 $390 7 $5,278 48 $11,868

2 29 $3,109 1 $390 47 $36,660 77 $40,159

3 95 $14,725 54 $21,060 6 $3,510 151 $117,780 306 $157,075

4 381 $59,055 6 $2,340 193 $150,540 580 $211,935

5 616 $95,480 44 $17,160 10 $5,850 234 $182,520 904 $301,010

6 698 $108,190 57 $22,230 8 $4,680 270 $210,600 1,033 $345,700

7 1,159 $179,645 145 $56,550 2 $1,170 304 $237,120 1,610 $474,485

8 1,072 $166,160 141 $54,990 4 $2,340 229 $178,620 1,446 $402,110

9 804 $124,620 92 $35,880 13 $7,605 199 $155,220 1,108 $323,325

10 382 $59,210 65 $25,350 18 $10,530 159 $124,020 624 $219,110

11 273 $42,315 9 $3,510 1 $585 102 $79,560 385 $125,970

12 64 $9,612 3 $1,170 17 $13,260 84 $24,042

2021 5,613 $868,321 618 $241,020 62 $36,270 1,912 $1,491,178 8,205 $2,636,789
MES FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS

1 165 $27,543 15 $6,270 57 $47,709 237 $81,522

2 371 $61,957 24 $10,032 1 $628 193 $161,541 589 $234,158

3 636 $106,212 18 $7,524 1 $628 110 $92,070 765 $206,434

4 1,526 $254,842 19 $7,942 1 $628 177 $148,149 1,723 $411,561

5 1,621 $270,707 58 $24,244 3 $1,884 180 $150,660 1,862 $447,495

6 1,953 $326,151 161 $67,298 6 $3,768 252 $210,924 2,372 $608,141

7 2,137 $356,879 363 $151,734 5 $3,140 193 $161,541 2,698 $673,294

8 1,503 $251,001 240 $100,320 1 $628 133 $111,321 1,877 $463,270

9 1,450 $242,150 166 $69,388 3 $1,884 128 $107,136 1,747 $420,558

10 1,023 $170,841 47 $19,646 1 $628 100 $83,700 1,171 $274,815

11 694 $115,898 18 $7,524 75 $62,775 787 $186,197

12 433 $72,311 23 $9,614 35 $29,295 491 $111,220

2022 13,512 $2,256,492 1,152 $481,536 22 $13,816 1,633 $1,366,821 16,319 $4,118,665

FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS

2021 5,613 $868,321 618 $241,020 62 $36,270 1,912 $1,491,178 8,205 $2,636,789

2022 13,512 $2,256,492 1,152 $481,536 22 $13,816 1,633 $1,366,821 16,319 $4,118,665

AÑO Y 

MES
DIA SEMANA MES AÑO

RESUMEN POR AÑO, MES Y TIPO DE PERMISO PARA LOS EJERCICIOS 2021 A 2022, DISTRIBUCIÓN POR MESES
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2021 5,613 618 62 1,912
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Pesca Deportiva por Año y Tipo

$0

$500,000

$1,000,000

$1,500,000

$2,000,000

$2,500,000

DIA SEMANA MES AÑO
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AÑO

PAÍS

MES FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS

ene 48 $11,868 216 $72,993 21 $8,529 285 $93,390

feb 37 $13,099 40 $27,060 540 $213,664 49 $20,494 666 $274,317

mar 136 $60,690 170 $96,385 613 $162,960 152 $43,474 1,071 $363,509

abr 283 $95,115 297 $116,820 1,273 $306,178 450 $105,383 2,303 $623,496

may 442 $117,110 462 $183,900 1,336 $314,603 526 $132,892 2,766 $748,505

jun 570 $163,355 463 $182,345 1,764 $429,002 608 $179,139 3,405 $953,841

jul 1,029 $291,400 581 $183,085 1,696 $397,658 1,002 $275,636 4,308 $1,147,779

ago 975 $240,410 471 $161,700 1,186 $281,012 691 $182,258 3,323 $865,380

sep 700 $180,240 408 $143,085 1,220 $272,621 527 $147,937 2,855 $743,883

oct 349 $90,555 275 $128,555 882 $206,292 289 $68,523 1,795 $493,925

nov 323 $93,350 62 $32,620 565 $139,494 222 $46,703 1,172 $312,167

dic 52 $16,737 32 $7,305 160 $49,245 331 $61,975 575 $135,262

TOTALES 4,944  $  1,373,929 3,261  $  1,262,860 11,451  $  2,845,722 4,868  $  1,272,943 24,524 $6,755,454

8,205  $  2,636,789 16,319  $  4,118,665 

AÑO AÑO

PAÍS PAÍS

MES FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS MES FOLIOS INGRESOS FOLIOS INGRESOS
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2021
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2022
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ene 48 0 216 21 ene $11,868 $0 $72,993 $8,529

feb 37 40 540 49 feb $13,099 $27,060 $213,664 $20,494

mar 136 170 613 152 mar $60,690 $96,385 $162,960 $43,474

abr 283 297 1,273 450 abr $95,115 $116,820 $306,178 $105,383

may 442 462 1,336 526 may $117,110 $183,900 $314,603 $132,892

jun 570 463 1,764 608 jun $163,355 $182,345 $429,002 $179,139

jul 1,029 581 1,696 1,002 jul $291,400 $183,085 $397,658 $275,636

ago 975 471 1,186 691 ago $240,410 $161,700 $281,012 $182,258

sep 700 408 1,220 527 sep $180,240 $143,085 $272,621 $147,937

oct 349 275 882 289 oct $90,555 $128,555 $206,292 $68,523

nov 323 62 565 222 nov $93,350 $32,620 $139,494 $46,703

dic 52 32 160 331 dic $16,737 $7,305 $49,245 $61,975
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2021 2022
MEX USA MEX USA
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EJERCICIO 2021 vs 2022 POR MESES
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FOLIOS MEX 2021 48 37 136 283 442 570 1,029 975 700 349 323 52

FOLIOS USA 2021 0 40 170 297 462 463 581 471 408 275 62 32

FOLIOS MEX 2022 216 540 613 1,273 1,336 1,764 1,696 1,186 1,220 882 565 160

FOLIOS USA 2022 21 49 152 450 526 608 1,002 691 527 289 222 331
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INGRESOS MEX 2021 $11,868 $13,099 $60,690 $95,115 $117,110 $163,355 $291,400 $240,410 $180,240 $90,555 $93,350 $16,737

INGRESOS USA 2021 $0 $27,060 $96,385 $116,820 $183,900 $182,345 $183,085 $161,700 $143,085 $128,555 $32,620 $7,305

INGRESOS MEX 2022 $72,993 $213,664 $162,960 $306,178 $314,603 $429,002 $397,658 $281,012 $272,621 $206,292 $139,494 $49,245

INGRESOS USA 2022 $8,529 $20,494 $43,474 $105,383 $132,892 $179,139 $275,636 $182,258 $147,937 $68,523 $46,703 $61,975
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